

ACTA DE LA MESA CENTRAL DE CONTRATACIÓN

Acta de la Sesión nº 942 (30/2020) de la Mesa Central de Contratación de la "Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P." y de "Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P."

<u>Presidenta</u> Dña. Imelda Pinilla Herrero	Sesión nº: Reunión 942 (30/2020)
<u>Miembros de la Mesa</u> D. Diego Abaitua Rodríguez (Abogado del Estado) D. Juan Carlos Villasante Pérez	Fecha: 28 de agosto de 2020 Hora de inicio: 10:15 horas Lugar: Telemáticamente
<u>Secretaria de la Mesa</u> Dña. M ^a Isabel Méndez Echevarría	En el lugar, fecha y hora señalados, se reúne la Mesa Central de Contratación, con asistencia telemática de las personas que al margen se relacionan, de conformidad con lo establecido en la FDC.01 "Función de Compras: Aspectos generales de la contratación a realizar por el GRUPO TRAGSA".

ORDEN DEL DÍA

EXPEDIENTES NO SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (NO S.A.R.A)

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347
2. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de control de calidad de tuberías plásticas (PRFV, PE, PVC-O y PVC-U), a adjudicar por procedimiento abierto. Ref.: TSA0069395
3. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del Servicio de guardapescas en las reservas marinas de gestión estatal de: Alborán, Cabo de Gata – Níjar, Cabo de Palos-Islas hormigas, Isla de Tabarca e Islas Columbretes, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005353

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347

Comienza la sesión, a petición de la Presidenta de la Mesa, toma la palabra D. Juan Carlos Villasante, Subdirector de Compras, quien informa a los Miembros de la Mesa de las actuaciones llevadas a cabo en relación con el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347

El día 20 de julio de 2020 a las 14:00h finalizó el plazo de presentación de ofertas en el procedimiento de licitación, habiéndose recibido en plazo diez ofertas, presentadas por las empresas:

INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A.
ZIGOR CORPORACION, S.A.
TOSCANO LINEA ELECTRÓNICA, S.L.
ROSETA TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.
ACUNTIA, S.A.U.
KUIPER INFORMATICA, S.A.
DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.
INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L.
ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.
LANA SARRATE, S.A.

Analizada la documentación se comprueba que la empresa **LANA SARRATE SA** presenta un único sobre que contiene la oferta económica permitiendo su conocimiento con anterioridad a la celebración del acto público de apertura, incumpliendo de este modo el secreto de las proposiciones y por tanto determinando automáticamente la exclusión de la oferta.

Tras el análisis de la documentación presentada por el resto de empresas, se constata que la presentada por algunas de ellas adolece de determinados defectos subsanables, por lo que se les concedió el plazo de tres días para que subsanaran dichos defectos. Transcurrido dicho plazo todas las empresas aportan la documentación cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adopta el siguiente:

ACUERDO PRIMERO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347 a las empresas y en los LOTES que se detallan a continuación

- **INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A. en los LOTES 2 Y 3**
- **ZIGOR CORPORACION, S.A. en el LOTE 8**
- **TOSCANO LINEA ELECTRÓNICA, S.L. en el LOTE 7**
- **ROSETA TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L. en el LOTE 1**
- **ACUNTIA, S.A.U. en el LOTE 10**
- **KUIPER INFORMATICA, S.A. en el LOTE 10**
- **DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A. en los LOTES 3 Y 6**
- **INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L. en el LOTE 7**
- **ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L. en los LOTES 8 Y 9**

Asimismo, La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **NO ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347 a la empresa **LANA SARRATE, S.A.** al haber presentado su oferta en un único sobre, incumpliendo por tanto lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en materia de presentación de ofertas donde se exigía la presentación de dos sobres cerrados y separados, y permitiendo el conocimiento de la proposición económica con anterioridad a la celebración del acto público de apertura, incumpliendo de este modo el secreto de las proposiciones regulado en el Art. 139.2 de la LCSP: *Las proposiciones serán secretas y se arbitrarán los medios que garanticen tal carácter hasta el momento de apertura de las proposiciones*

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras se inicia el acto público, la Presidenta de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación. Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A.

- **Precio:**

LOTE II: MEDIDORES PARA CANAL O CORRIENTE NATURAL CON MONTAJE EN SUELO TIPO DOPPLER MULTHAZ DE ALTA PRECISIÓN			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
2	Caudalímetro para la medición con alta precisión de caudal en cauces y canales, para su uso en perfiles de gran anchura y calados entre 0,10 y 5 metros, con montaje de sonda en suelo y tipo de medida por Doppler multihaz	13.130,83 €	26.261,66 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE II (IVA no incluido)		26.261,66 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		5.514,95 €	

IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE II (IVA incluido)	31.776,61 €
--	--------------------

LOTE III: MEDIDORES PARA CANALES O CORRIENTES NATURALES DE GRAN ANCHURA CON SONDA DE MONTAJE EN PARED TIPO DOPPLER			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
3	Caudalímetro para la medición precisa del caudal en cauces y canales, para su uso en secciones de gran anchura y calados entre 0,10 y 8 metros, con sonda de montaje lateral y tipo de medida por Doppler multihaz	10.875,42 €	32.626,26 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA no incluido)		32.626,26 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		6.851,51 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA incluido)		39.477,77 €	

ZIGOR CORPORACION, S.A.

- **Precio:**

LOTE VIII: RECTIFICADORES			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
2	Rectificador para carga de baterías de clase industrial 24 Vcc y 50 A.	1.790,00 €	3.580,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VIII (IVA no incluido)		3.580,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		751,80 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VIII (IVA incluido)		4.331,80 €	

TOSCANO LINEA ELECTRÓNICA, S.L.

- **Precio:**

LOTE VII: TRANSDUCTORES DE POSICIÓN LINEAL, ROTACIONAL Y ANGULAR				
Nº Ud	Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1	Ud	Transductor lineal 20"	880,40 €	880,40 €
1	Ud	Transductor lineal 40"	880,40 €	880,40 €
1	Ud	Transductor lineal 60"	880,40 €	880,40 €
1	Ud	Transductor lineal 100"	1.267,85 €	1.267,85 €
1	Ud	Transductor lineal 200"	1.321,20 €	1.321,20 €

1	Ud	Transductor lineal 300"	1.440,00 €	1.440,00 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 90 °	619,75 €	619,75 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 215 °	619,75 €	619,75 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 30 vueltas	619,75 €	619,75 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 30 °	1.380,96 €	2.761,92 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 45 °	1.380,96 €	2.761,92 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 60 °	1.380,96 €	2.761,92 €
3	Ud	Transductor angular entre 0 y 90 °	1.380,96 €	4.142,88 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VII (IVA no incluido)			20.958,14 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido			4.401,21 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VII (IVA incluido)			25.359,35 €	

ROSETA TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.

- **Precio:**

LOTE I: MEDIDORES DE CAUDAL DE MONTAJE SUPERFICIAL NO INVASIVO EN TUBERÍA			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
1	Caudalímetro de ultrasonidos para montaje superficial en tuberías de gran diámetro con método no invasivo	7.316,00 €	7.316,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA no incluido)		7.316,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		1.536,36 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA incluido)		8.852,36 €	

ACUNTIA, S.A.U.

- **Precio:**

LOTE X: ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN PERIMETRAL E INTERNA DE LA RED INFORMÁTICA Y DE COMUNICACIONES			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
2	FortiGate 601E. 2 x 10GE SFP+ slots, 10 x GE RJ45 ports (including 1 x MGMT port, 1 X HA port, 8 x switch ports), 8 x GE SFP slots, SPU NP6 and CP9 hardware accelerated, 2x 240GB onboard SSD storage o equipo similar	7.309,22 €	14.618,44 €
1	Paquete Unified Threat Protection (UTP) (24x7 FortiCare plus Application Control, IPS, AV, Web Filtering and Antispam, FortiSandbox Cloud) o similar con duración de 12 meses.	7.342,30 €	7.342,30 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE X (IVA no incluido)		21.960,74 €	

Impuesto sobre el Valor Añadido	4.611,76 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE X (IVA incluido)	26.572,50 €

KUIPER INFORMATICA, S.A.

- **Precio:**

LOTE X: ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN PERIMETRAL E INTERNA DE LA RED INFORMÁTICA Y DE COMUNICACIONES			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
2	FortiGate 601E. 2 x 10GE SFP+ slots, 10 x GE RJ45 ports (including 1 x MGMT port, 1 X HA port, 8 x switch ports), 8 x GE SFP slots, SPU NP6 and CP9 hardware accelerated, 2x 240GB onboard SSD storage o equipo similar	6.843,77 €	13.687,54 €
1	Paquete Unified Threat Protection (UTP) (24x7 FortiCare plus Application Control, IPS, AV, Web Filtering and Antispam, FortiSandbox Cloud) o similar con duración de 12 meses.	5.057,96 €	5.057,96 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE X (IVA no incluido)		18.745,50 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		3.936,56 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE X (IVA incluido)		22.682,06 €	

DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.

- **Precio:**

LOTE III: MEDIDORES PARA CANALES O CORRIENTES NATURALES DE GRAN ANCHURA CON SONDA DE MONTAJE EN PARED TIPO DOPPLER			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
3	Caudalímetro para la medición precisa del caudal en cauces y canales, para su uso en secciones de gran anchura y calados entre 0,10 y 8 metros, con sonda de montaje lateral y tipo de medida por Doppler multihaz	10.999,90 €	32.999,70 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA no incluido)		32.999,70 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		6.929,94 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA incluido)		39.929,64 €	

LOTE VI: PLUVIOMETRO DE PESAJE			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
1	Pluviómetro para la medida de precipitación líquida, sólida y mezcla por el sistema de pesaje.	3.674,00 €	3.674,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VI (IVA no incluido)		3.674,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		771,54 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VI (IVA incluido)		4.445,54 €	

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L.

- Precio:

LOTE VII: TRANSDUCTORES DE POSICIÓN LINEAL, ROTACIONAL Y ANGULAR				
Nº Ud	Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1	Ud	Transductor lineal 20"	870,00 €	870,00 €
1	Ud	Transductor lineal 40"	870,00 €	870,00 €
1	Ud	Transductor lineal 60"	870,00 €	870,00 €
1	Ud	Transductor lineal 100"	1.260,00 €	1.260,00 €
1	Ud	Transductor lineal 200"	1.310,00 €	1.310,00 €
1	Ud	Transductor lineal 300"	1.415,00 €	1.415,00 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 90 °	607,00 €	607,00 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 215 °	607,00 €	607,00 €
1	Ud	Transductor rotacional entre 0 y 30 vueltas	607,00 €	607,00 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 30 °	1.370,00 €	2.740,00 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 45 °	1.370,00 €	2.740,00 €
2	Ud	Transductor angular entre 0 y 60 °	1.370,00 €	2.740,00 €
3	Ud	Transductor angular entre 0 y 90 °	1.370,00 €	4.110,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VII (IVA no incluido)			20.746,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido			4.356,66 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VII (IVA incluido)			25.102,66 €	

ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.

- Precio:

LOTE VIII: RECTIFICADORES			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL

		(Sin IVA)	
2	Rectificador para carga de baterías de clase industrial 24 Vcc y 50 A.	1.800,00 €	3.600,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VIII (IVA no incluido)		3.600,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		756,00 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE VIII (IVA incluido)		4.356,00 €	

LOTE IX: VASOS DE BATERÍA 2V 600 Ah Y 720 Ah			
Nº Ud	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL
36	Vaso de batería Plomo-ácido con electrolito en forma de gel tipo OPzV 2V y 600 Ah	178,00 €	6.408,00 €
60	Vaso de batería Plomo-ácido con electrolito en forma de gel tipo OPzV 2V y 720 Ah	209,00 €	12.540,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE IX (IVA no incluido)		18.948,00 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		3.979,08 €	
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE IX (IVA incluido)		22.927,08 €	

Analizadas las ofertas se constata que la oferta presentada por la empresa **ROSETA TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.** en el **Lote 1** está incurso en el supuesto de oferta anormalmente baja contemplado en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), al ser el único criterio de adjudicación el precio.

Así mismo se comprueba que la oferta presentada por la empresa **ZIGOR CORPORACION, S.A.** en el **Lote 8** incumple lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) en cuanto al plazo de entrega. La empresa oferta 6 semanas de plazo de entrega, siendo el plazo máximo de entrega permitido en el PCAP de 4 semanas.

A la vista de lo anteriormente expuesto se adoptaron los siguientes

ACUERDO SEGUNDO.- La Mesa Central de Contratación acuerda, por unanimidad de sus miembros, solicitar información aclaratoria que justifique la oferta presentada por la empresa **ROSETA TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.** en el Lote 1 del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347, ya que debe ser considerada anormalmente baja por estar incurso en el supuesto establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), el único criterio de adjudicación el precio.

ACUERDO TERCERO.- Así mismo, la Mesa Central de Contratación acuerda, por unanimidad de sus miembros, **INADMITIR** la oferta presentada por la empresa **ZIGOR CORPORACION, S.A.** en el **Lote 8** del procedimiento al incumplir lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) en cuanto al plazo de entrega. La empresa oferta 6 semanas de plazo de entrega, siendo el plazo máximo de entrega permitido en el PCAP de 4 semanas.

Por tanto, la puntuación obtenida por las empresas admitidas a licitación en el resto de lotes se detalla a continuación:

INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A.

Precio LOTE 2: 100,00 PUNTOS
Precio LOTE 3: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 2: 100,00 PUNTOS
PUNTUACION TOTAL LOTE 3: 100,00 PUNTOS

TOSCANO LINEA ELECTRÓNICA, S.L.

Precio LOTE 7: 98,98 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 7: 98,98 PUNTOS

ACUNTIA, S.A.U.

Precio LOTE 10: 82,85 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 10: 82,85 PUNTOS

KUIPER INFORMATICA, S.A.

Precio LOTE 10: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 10: 100,00 PUNTOS

DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.

Precio LOTE 3: 98,86 PUNTOS
Precio LOTE 6: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 3: 98,86 PUNTOS
PUNTUACION TOTAL LOTE 6: 100,00 PUNTOS

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L.

Precio LOTE 7: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 7: 100,00 PUNTOS

ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.

Precio LOTE 8: 100,00 PUNTOS

Precio LOTE 9: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 8: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 9: 100,00 PUNTOS

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adoptó el siguiente

ACUERDO CUARTO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P como **MEJORES OFERTAS** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de repuestos para el SAIH (Sistema Automático de Información Hidrológica) perteneciente a la Confederación Hidrográfica del Tajo, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005347 las siguientes:

LOTE 2 MEDIDORES PARA CANAL O CORRIENTE NATURAL CON MONTAJE EN SUELO TIPO DOPPLER MULTHAZ DE ALTA PRECISIÓN

La oferta presentada por la empresa **INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de VEINTISEIS MIL DOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (26.261,66€) IVA no incluido.

LOTE 3 MEDIDORES PARA CANALES O CORRIENTES NATURALES DE GRAN ANCHURA CON Sonda de montaje en pared tipo DOPPLER

La oferta presentada por la empresa **INSTRUMENTACIÓN ANALITICA, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de TREINTA Y DOS MIL SESICIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS (32.626,26€) IVA no incluido

LOTE 4 MEDIDORES PARA CANAL CON MONTAJE EN SUELO TIPO DOPPLER MULTHAZ

DESIERTO por ausencia de ofertas

LOTE 5 PLUVIÓMETROS DE BALANCÍN CON Y SIN CALEFACCIÓN

DESIERTO por ausencia de ofertas

LOTE 6 PLUVIOMETRO DE PESAJE

La oferta presentada por la empresa **DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (3.674,00€) IVA no incluido

LOTE 7 TRANSDUCTORES DE POSICIÓN LINEAL, ROTACIONAL Y ANGULAR

La oferta presentada por la empresa **INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L.** por los precios unitarios expresados en su oferta y por un importe total estimado de VEINTE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS (20.746,00€) IVA no incluido

LOTE 8 RECTIFICADORES

La oferta presentada por la empresa **ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (3.600,00€) IVA no incluido.

LOTE 9 VASOS DE BATERÍA 2V 600 Ah Y 720 Ah

La oferta presentada por la empresa **ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.** por los precios unitarios expresados en su oferta y por un importe total estimado de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS (18.948,00€) IVA no incluido.

LOTE 10 ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN PERIMETRAL E INTERNA DE LA RED INFORMÁTICA Y DE COMUNICACIONES

La oferta presentada por la empresa **KUIPER INFORMATICA, S.A.** por los precios unitarios expresados en su oferta y por un importe total estimado de DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (18.745,50€) IVA no incluido.

2. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de control de calidad de tuberías plásticas (PRFV, PE, PVC-O y PVC-U), a adjudicar por procedimiento abierto. Ref.: TSA0069395

Continúa la sesión, de nuevo toma la palabra D. Juan Carlos Villasante, quien informa a los Miembros de la Mesa de las actuaciones llevadas a cabo en relación con el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de control de calidad de tuberías plásticas (PRFV, PE, PVC-O y PVC-U), a adjudicar por procedimiento abierto. Ref.: TSA0069395

El día 27 de julio de 2020 a las 14:00h finalizó el plazo de presentación de ofertas en el procedimiento de licitación, habiéndose recibido en plazo dos ofertas, presentadas por las empresas **CENTRO DE ENSAYOS INNOVACION Y SERVICIOS, S.L. e INSTITUTO CIENCIAS CONSTRUCCIÓN EDUARDO TORROJA (AGENCIA ESTATAL CSIC).**

Analizada la documentación presentada por las empresas, se constata que cumple con los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adopta el siguiente:

ACUERDO QUINTO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de control de calidad de tuberías plásticas (PRFV, PE, PVC-O y PVC-U), a adjudicar por procedimiento abierto. Ref.: TSA0069395 a las empresas y en los LOTES que se detallan a continuación

- **CENTRO DE ENSAYOS INNOVACION Y SERVICIOS, S.L. en el LOTE 2**
- **INSTITUTO CIENCIAS CONSTRUCCIÓN EDUARDO TORROJA (AGENCIA ESTATAL CSIC) en el LOTE 1**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras se inicia el acto público, la Presidenta de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación. Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

CENTRO DE ENSAYOS INNOVACION Y SERVICIOS, S.L.

- **Precio:**

LOTE II: tuberías PE100, soldaduras tuberías PE100, tuberías PVC-U, tuberías PVC-O, tubería de PRFV			
Nº Uds. Estimadas	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
LOTE II: tuberías PE100			
5	Control dimensional (diámetro y espesor) UNE-EN ISO 3126	37	185,00
5	Tiempo de inducción a la oxidación según norma ISO 11357	214	1.070,00
5	Contenido en negro, según norma ISO 6964	198	990,00
4	Determinación del alargamiento, según norma UNE-EN ISO 6259-1 e ISO 6259-3 (según DN/PN)	191-552	1.400,00
2	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 165 h. Temperatura 80º C DN<=90	407	814,00
2	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 165 h. Temperatura 80º C DN110-200	503	1.006,00

2	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 165 h. Temperatura 80º C DN 250 y 315	701	1.402,00
1	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 165 h. Temperatura 80º C DN 400 1 probeta	840	840,00
2	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 1000 h. Temperatura 80 ºC DN<=90	851	1.702,00
2	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 1000 h. Temperatura 80 ºC DN110-200	992	1.984,00
1	Resistencia presión interna, según norma UNE EN ISO 1167 Tiempo: 1000 h. Temperatura 80 ºC DN250 y 315	1233	1.233,00
3	Examen microscópico de muestras o probetas	170	510,00
LOTE II: soldaduras tuberías PE100			
8	Resistencia a la tracción soldaduras a tope según UNE EN ISO 13953 (para tubos de espesor <=40 mm) (según DN/PN)	191-552	2.400,00
4	Decoherión según ISO 13955 DN<=75	474	1.896,00
1	Decoherión según ISO 13955 DN >75	798	798,00
LOTE II: tuberías PVC-U			
5	Control dimensional (diámetro y espesor) UNE-EN ISO 3126	37	185,00
5	Resistencia a tracción/elongación en la rotura, según norma UNE EN ISO 6259-1 e ISO 6259-2 (según DN/PN)	191-357	1.350,00
5	Diclorometano, según norma ISO 9852 (según DN/PN)	204-306	1.250,00
5	Resistencia al Impacto por el Método de la Esfera de Reloj, según norma UNE-EN 744	138	690,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h. Temperatura: 20º DN<=90	138	138,00
2	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h. Temperatura: 20º DN 110-200	184	368,00
2	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h. Temperatura: 20º DN 250 y 315	326	652,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h. Temperatura: 20º DN 400	394	394,00

1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h. Temperatura: 20º DN 630	550	550,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000h. Temperatura: 60º DN<=90	825	825,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000h. Temperatura: 60º DN 110-200	962	962,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000h. Temperatura: 60º DN 250 y 315	1202	1.202,00
1	Resistencia a la Presión Interna a Corto Plazo de Embocaduras de Tubos Integrados, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h Temperatura: 20º DN<=90	138	138,00
1	Resistencia a la Presión Interna a Corto Plazo de Embocaduras de Tubos Integrados, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h Temperatura: 20º DN 110 - 200	184	184,00
1	Resistencia a la Presión Interna a Corto Plazo de Embocaduras de Tubos Integrados, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1h Temperatura: 20º DN 250 y 315	326	326,00
3	Determinación Densidad - UNE-EN ISO 1183-1	115	345,00
3	Determinación de la Temperatura de procesado - ISO 18373-2 (precio por posicion ensayada). Diferentes partes de la pared del tubo (interior, centro y exterior, una réplica de cada) en una posición	506	1.518,00
3	Examen microscópico de muestras o probetas	170	510,00
LOTE II: tuberías PVC-O			
8	Control dimensional (Diámetro y espesor) UNE-EN ISO 3126	37	296,00
5	Determinación de las Propiedades de Tracción, según norma UNE EN ISO 6259-1 e ISO 6259-2 (según DN/PN)	191-306	1.250,00
5	Resistencia a impactos externos a 0º C, según norma ISO 3127	309	1.545,00
5	Determinación de la Rigidez Anular, según norma UNE-EN ISO 9969	229	1.145,00
3	Densidad, según norma UNE EN ISO 1183	115	345,00
3	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:10h Temperatura: 20º C DN<=90	155	465,00
3	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:10h Temperatura: 20º C DN110-200	206	618,00

3	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:10h Temperatura: 20º C DN250 y 315	326	978,00
2	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000 h Temperatura: 60º C DN<=90	825	1.650,00
2	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000 h Temperatura: 60º C DN110-200	962	1.924,00
1	Resistencia a Presión Interna, según norma UNE-EN ISO 1167 Tiempo:1000 h Temperatura: 60º C DN250 y 315	1202	1.202,00
3	Examen microscópico de muestras o probetas	170	510,00
LOTE II: tubería de PRFV			
8	contenido en áridos, fibra y resina, según norma UNE-EN ISO 1172	316	2.528,00
TOTAL PRESUPUESTO LOTE 2 (IVA no incluido)			44.273,00€
Impuesto sobre el Valor Añadido			9.297,33€
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE II (IVA incluido)			53.570,33€

INSTITUTO CIENCIAS CONSTRUCCIÓN EDUARDO TORROJA (AGENCIA ESTATAL CSIC)

- Precio:**

LOTE I: tuberías PRFV, ensayos mecánicos			
Nº Uds. Estimadas	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
24	Rigidez circunferencial inicial según UNE-EN 1228 o ISO 7685 (método B)	450	10.800,00
24	Deflexión circunferencial inicial según ISO 10466	495	11.880,00
24	Resistencia en tracción circunferencial inicial aparente (método B) según UNE-EN1394 o ISO 8521.	585	14.040,00
24	Resistencia inicial específica en tracción longitudinal según UNE-EN1393 o ISO 8513 (método A).	720	17.280,00
TOTAL PRESUPUESTO LOTE 1 (IVA no incluido)			54.000,00€

Impuesto sobre el Valor Añadido	11.340,00€
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA incluido)	65.340,00€

La puntuación obtenida por las empresas se detalla a continuación:

CENTRO DE ENSAYOS INNOVACION Y SERVICIOS, S.L.

Precio LOTE 2: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 2: 100,00 PUNTOS

INSTITUTO CIENCIAS CONSTRUCCIÓN EDUARDO TORROJA (AGENCIA ESTATAL CSIC)

Precio LOTE 1: 100,00 PUNTOS

PUNTUACION TOTAL LOTE 1: 100,00 PUNTOS

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adoptó el siguiente

ACUERDO SEXTO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P como **MEJORES OFERTAS** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del servicio de control de calidad de tuberías plásticas (PRFV, PE, PVC-O y PVC-U), a adjudicar por procedimiento abierto. Ref.: TSA0069395 las siguientes:

LOTE 1 TUBERÍAS PRFV, ENSAYOS MECÁNICOS: La oferta presentada por el **INSTITUTO CIENCIAS CONSTRUCCIÓN EDUARDO TORROJA (AGENCIA ESTATAL CSIC)** por los importes unitarios expresados en su oferta y por un importe total estimado de CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS (54.000,00€), IVA no incluido.

LOTE 2 TUBERÍAS PE100, SOLDADURAS TUBERÍAS PE100, TUBERÍAS PVC-U, TUBERÍAS PVC-O, TUBERÍA DE PRFV: La oferta presentada por el **CENTRO DE ENSAYOS INNOVACION Y SERVICIOS, S.L.** por los importes unitarios expresados en su oferta y por un importe total de CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS (44.273,00€), IVA no incluido

3. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del contrato del Servicio de guardapescas en las reservas marinas de gestión estatal de: Alborán, Cabo de Gata – Níjar, Cabo de Palos-Islas hormigas, Isla de Tabarca e Islas Columbretes, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005353

Para finalizar con los puntos incluidos en el Orden del Día toma la palabra D. Juan Carlos Villasante, quien informa a los Miembros de la Mesa de las actuaciones llevadas a cabo en relación con el procedimiento de licitación para la contratación del Servicio de guardapescas en las reservas marinas de gestión estatal de: Alborán, Cabo de Gata – Níjar, Cabo de Palos-Islas hormigas, Isla de Tabarca e Islas Columbretes, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005353

El día 3 de agosto de 2020 a las 14:00h finalizó el plazo de presentación de ofertas en el procedimiento de licitación, habiéndose recibido en plazo tres ofertas, presentadas por las empresas SVL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y CONTROL FUNDADA EN 2013, S.L, VIGILANT, S.A.y VIRIATO SEGURIDAD, S.L.

Analizada la documentación presentada por las empresas, se constata que cumple con los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adopta el siguiente:

ACUERDO SÉPTIMO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de guardapescas en las reservas marinas de gestión estatal de: Alborán, Cabo de Gata – Níjar, Cabo de Palos-Islas hormigas, Isla de Tabarca e Islas Columbretes, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005353 a las empresas y en los LOTES que se detallan a continuación

- **SVL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y CONTROL FUNDADA EN 2013, S.L. en los Lotes III y IV.**
- **VIGILANT, S.A. en los Lotes I, II y III.**
- **VIRIATO SEGURIDAD, S.L. en el Lote I.**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras se inicia el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación. Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

SVL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y CONTROL FUNDADA EN 2013, S.L.

Lote III

- **Precio:**

LOTE III: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina de Isla de Tabarca.				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)

LOTE III: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina de Isla de Tabarca.				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
2.418	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina de Isla de Tabarca. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	18,30	44.249,40 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA no incluido)				44.249,40 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				9.292,37 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA incluido)				53.541,77 €

- Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	
NO	X

- Centro de control.

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
NO	

- Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

Lote IV

- **Precio:**

LOTE IV: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina de Islas Columbretes.				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1.588	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina de las Islas Columbretes. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	31,20	49.545,60 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE IV (IVA no incluido)				49.545,60 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				10.404,58 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE IV (IVA incluido)				59.950,18 €

- **Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- **Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.**

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	
NO	X

- **Centro de control.**

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
NO	

- **Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

Lote I

- **Precio:**

LOTE I: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina y de Pesca de Isla de Alborán y en la Reserva Marina de Cabo De Gata - Níjar				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1.912	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina y de Pesca de Isla de Alborán y en la Reserva Marina de Cabo de Gata - Níjar. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	19,06	36.442,72 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA no incluido)				36.442,72 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				7.652,97 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA incluido)				44.095,69 €

- **Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- **Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.**

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	X
NO	

Se incluye junto a la oferta el plan de conciliación debidamente aprobado de acuerdo con lo descrito en el pliego

- **Centro de control.**

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
-----------	----------

NO	
----	--

- Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

Lote II

- Precio:

LOTE II: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina de Cabo de Palos-Islas Hormigas				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
900	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina de Cabo de Palos – Islas Hormigas. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	17,70	15.930,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE II (IVA no incluido)				15.930,00 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				3.345,30 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE II (IVA incluido)				19.275,30 €

- Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	X
NO	

Se incluye junto a la oferta el plan de conciliación debidamente aprobado de acuerdo con lo descrito en el pliego

- **Centro de control.**

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
NO	

- **Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

Lote III

- **Precio:**

LOTE III: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina de Isla de Tabarca.				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
2.418	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina de Isla de Tabarca. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	18,35	44.370,30 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA no incluido)				44.370,30 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				9.317,76 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE III (IVA incluido)				53.688,06 €

- **Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- **Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.**

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	X
NO	

Se incluye junto a la oferta el plan de conciliación debidamente aprobado de acuerdo con lo descrito en el pliego

- **Centro de control.**

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
NO	

- **Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

VIRIATO SEGURIDAD, S.L.

Lote I

- **Precio:**

LOTE I: Servicio de guardapescas en la Reserva Marina y de Pesca de Isla de Alborán y en la Reserva Marina de Cabo De Gata – Níjar				
Nº Ud.	Ud.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1.912	hora	Servicio de guarda rural en su especialidad de guardapescas desempeñado en el ámbito de la Reserva Marina y de Pesca de Isla de Alborán y en la Reserva Marina de Cabo de Gata - Níjar. Turno de vigilancia efectiva según descripción del PPT	19,08	36.480,96 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA no incluido)				36.480,96 €
Impuesto sobre el Valor Añadido				7.661,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO LOTE I (IVA incluido)				44.141,96 €

- **Plan de formación adicional para el personal adscrito al servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido Plan. Horas por vigilante

	≤ 10 hs	De 11 a 15 hs	De 16 a 20 hs	De 21 a 25 hs	De 26 a 30 hs	De 31 a 35 hs	≥ 36 hs
SI							X
NO							

- **Plan de conciliación de la vida laboral, personal y familiar.**

La empresa ofertante cuenta con dicho plan

SI	X
NO	

Se incluye junto a la oferta el plan de conciliación debidamente aprobado de acuerdo con lo descrito en el pliego

- **Centro de control.**

La empresa cuenta con Centro de Control que se oferta para la realización del servicio.

SI	X
NO	

- **Sistema de control informático de medios del servicio de acuerdo a lo establecido en el pliego.**

La empresa cuenta con el referido sistema y se aplicará en la realización del presente servicio

SI	X
NO	

Analizadas las ofertas, se constata que ninguna está incurso en los supuestos de oferta anormalmente baja contemplados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Por lo tanto, la puntuación obtenida por las empresas, en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se detalla a continuación:

SVL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y CONTROL FUNDADA EN 2013, S.L.

LOTE III SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE ISLA DE TABARCA

Criterios coste-eficacia

Precio:	49,00 PUNTOS
<u>Criterios de selección y formación (para todos los lotes)</u>	
Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	00,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE III: 90,00 PUNTOS

LOTE IV SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE ISLAS COLUMBRETES

<u>Criterios coste-eficacia</u>	
Precio:	49,00 PUNTOS
<u>Criterios de selección y formación (para todos los lotes)</u>	
Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	00,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE IV: 90,00 PUNTOS

VIGILANT, S.A.

LOTE I SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA Y DE PESCA DE ISLA DE ALBORÁN Y EN LA RESERVA MARINA DE CABO DE GATA – NÍJAR

<u>Criterios coste-eficacia</u>	
Precio:	49,00 PUNTOS
<u>Criterios de selección y formación (para todos los lotes)</u>	
Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	10,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE I: 100,00 PUNTOS

LOTE II SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE CABO DE PALOS-ISLAS HORMIGAS

<u>Criterios coste-eficacia</u>	
Precio:	49,00 PUNTOS

Criterios de selección y formación (para todos los lotes)

Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	10,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE II: 100,00 PUNTOS

LOTE III SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE ISLA DE TABARCA

Criterios coste-eficacia

Precio:	48,73 PUNTOS
<u>Criterios de selección y formación (para todos los lotes)</u>	
Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	10,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE III: 99,73 PUNTOS

VIRIATO SEGURIDAD, S.L.

LOTE I SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA Y DE PESCA DE ISLA DE ALBORÁN Y EN LA RESERVA MARINA DE CABO DE GATA – NÍJAR

Criterios coste-eficacia

Precio:	48,90 PUNTOS
<u>Criterios de selección y formación (para todos los lotes)</u>	
Formación a vigilantes	20,00 PUNTOS
<u>Criterios de valoración de índole social (para todos los lotes)</u>	
Plan de conciliación de la vida laboral personal y familiar	10,00 PUNTOS
<u>Otros (para todos los lotes)</u>	
Centro de control para la realización del presente servicio	11,00 PUNTOS
Sistema de control informático de medios del servicio	10,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE I: 99,90 PUNTOS

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adoptó el siguiente

ACUERDO SEXTO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de **TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P.** como **MEJORES OFERTAS** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del contrato del Servicio de guardapescas en las reservas marinas de gestión estatal

de: Alborán, Cabo de Gata – Níjar, Cabo de Palos-Islas hormigas, Isla de Tabarca e Islas Columbretes, a adjudicar por procedimiento abierto Ref.: TEC0005353 las siguientes:

LOTE I SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA Y DE PESCA DE ISLA DE ALBORÁN Y EN LA RESERVA MARINA DE CABO DE GATA – NÍJAR

La oferta presentada por la empresa **VIGILANT, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (36.442,72€) IVA no incluido.

LOTE II SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE CABO DE PALOS-ISLAS HORMIGAS

La oferta presentada por la empresa **VIGILANT, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS (15.930,00€) IVA no incluido.

LOTE III SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE ISLA DE TABARCA

La oferta presentada por la empresa **VIGILANT, S.A.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (44.370,30€) IVA no incluido.

LOTE IV SERVICIO DE GUARDAPESCAS EN LA RESERVA MARINA DE ISLAS COLUMBRETES

La oferta presentada por la empresa **SVL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y CONTROL FUNDADA EN 2013, S.L.** por el precio unitario expresado en su oferta y por un importe total estimado de CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (49.545,60€) IVA no incluido.

Y no habiendo más asuntos, se cierra la presente sesión, en Madrid, a las once horas y treinta minutos del día 28 de agosto de 2020

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

Dña. Imelda Pinilla Herrero

Dña. M^a Isabel Méndez Echevarría

LOS MIEMBROS DE LA MESA

D. Diego Abaitua Rodríguez (Abogado del Estado)

D. Juan Carlos Villasante Pérez